
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 595 , DE 2005.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais e nos termos da Lei Distrital nO 3.671, de 4 de
outubro de 2005, publicada no DODF de 5 de outubro de 2005,

RESOLVE:

1. DESIGNAR TEREZA CRISTINA FERREIRA, matrícula nO
11 .167-52, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria
Bibliotecária, com lotação de exercício no Setor de Biblioteca, para exercer a
Função de Confiança de Assistência, FC-01, do Setor de Biblioteca.

2. DESIGNAR JOSÉ GERALDO DO SOCORRO OLIVEIRA,
matrícula nO 11.409-54, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo,
categoria Auxiliar de Administração, com exercício no Setor de Taquigrafia, para
exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, do Setor de Taquigrafia.

3. DESIGNAR RICARDO SANCHES SÃO PEDRO, matrícula nO
11.344-56, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria Técnico
de Arquivo, com exercício no Setor de Gestão de Documentos e Arquivos, para
exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, do Setor de Gestão de
Documentos e Arquivos.

4. DESIGNAR JAIR CUNHA CARDOSO FILHO, matrícula n°
12.603-53, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria
Administrador, com exercício no Gabinete do Terceiro Secretário, para exercer a
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria.

5. DESIGNAR WAGNER GOMES DE SOUZA, matrícula nO
12.073-56, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar
de Administração, com lotação de exercício na Divisão de Informação e
Documentação Legislativa, para exercer a Função de Confiança de Supervisão,
FC-03, da Terceira Secretaria.

6. DESIGNAR ÁTILA VINíCIUS DE CARVALHO PESSOA,
matrícula n° 11.606-52, ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo,
categoria Auxiliar de InformáticalDigitador, com lotação de exercício no Setor de
Biblioteca, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da
Terceira Secretaria.

7. DESIGNAR JUSSARA FERREIRA GOMES, matrícula nO
12.066-53, ocupante do cargo efetivo de Técnico Legislativo, categoria
Secretário, com lotação de exercício na Diretoria Legislativa, para exercer a
Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria.

8. DESIGNAR ELENICE ALVES LEITE BORGES, matrícula nO
11.639-37, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, categoria
Administrador, com lotação de exercício no Gabinete do Terceiro Secretário, para
exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03, da Terceira Secretaria.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9. DESIGNAR FÁBIO SENA SUZANa, matrícula nO 11.976-19,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Legislativo, categoria Auxiliar de
Administração, com lotação de origem no Setor de Comunicações
Administrativas, para exercer a Função de Confiança de Assistência, FC-01, da
Divisão de Serviços Gerais.

Brasília, 6 d outubro de 2005



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA
ERRATA do item 2 do Ato do Presidente nº 595, de 2005,

publicado no Diário da Câma~a Legislativa de 7 de outubro de 2005. que trata da
designação do servidor JOSE GERALDO DO SOCORRO OLIVEIRA, matrícula
nº 11 .409-54:

ONDE SE LÊ: ... , com exercício no Setor de Taquigrafia, ....

LEIA-SE: ... , com lotação de exercício na Divisão de Taquigrafia
e Apoio ao Plenário....

outubro de 2005

/

Deputado F 10 BARCELLOS
. esidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA
ERRATA do item 8 do Ato do Presidente nº 595, de 2005,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 7 de outubro de 2005, que trata da
designação da servidora ELENICE ALVES LEITE BORGES, matrícula nº
11.639-37:

ONDE SE LÊ: ... , com lotação de exercício no Gabinete do
Terceiro Secretário, para exercer a Função de Confiança de Supervisão, FC-03,
da Terceira Secretaria.

LEIA-SE: ... , com lotação de exercício na Comissão de
Economia, Orçamento e Finanças, para exercer a Função de Confiança de
Supervisão, FC-03, da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças.

Brasília,lO d outubro de 2005

I

Deputado F 10 BARCELLOS
P sidente


